
      MĚSTO CHEB 

Zastupitelstvo města Chebu 

O B E C N Ě   Z Á V A Z N Á   V Y H L Á Š K A 

3/2023 

KTEROU SE STANOVUJÍ PRAVIDLA PRO POHYB PSŮ 

NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH 

 

Zastupitelstvo města Chebu se na svém zasedání dne 20. dubna 2023, usnesením ZM 

č. 76/7/2023, usneslo vydat, podle § 10 písm. a), c) a d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 24 odst. 2 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku města Chebu. 

 

 

Čl. I 

Účel vyhlášky 

Tato vyhláška upravuje místní záležitosti veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 

ve správním území města Chebu a stanoví, jaké činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek 

ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, jsou 

zakázány. Cílem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit 

veřejný pořádek ve městě a čistotu ulic a jiných veřejných prostranství.  

 

 

Čl. II 

Vymezení základních pojmů 

1.  Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 

a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

2.  Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Cheb nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je volné pobíhání psů. 

 

3.  Volným pobíháním psů se rozumí stav, kdy pes není veden na vodítku nebo přenášen ve 

vhodném zavazadle (přepravce) nebo přepravován jiným vhodným způsobem. 

 

4. Průvodcem psa je každý, kdo se pohybuje se psem nebo se psy na veřejném prostranství, nebo 

jinak umožní psu nebo psům pohyb po veřejném prostranství. 

 

 



 - 2 -  

Čl. III 

Zákaz činností na vymezeném veřejném prostranství 

1. Na veřejných prostranstvích se zakazuje volné pobíhání psů, s výjimkou volného pobíhání 

psů na veřejných prostranstvích uvedených v článku IV odst. 1. 

 

2. Na veřejných prostranstvích v zastavěném území města je tedy možný pohyb psů pouze na 

vodítku.  

3. Na veřejných prostranstvích v zastavěném území města se zakazuje výcvik psů. 

4. Žádný pes nesmí vstupovat na prostranství volně přístupných sportovních hřišť, koupališť, 

dětských hřišť a pískovišť. 

5. V případě znečištění prostranství uvedených v odst. 4 psími výkaly, odstraní neprodleně toto 

znečištění osoba, uvedená v odst. 6. Neodstranění tohoto znečištění je přestupkem1. 

6. Splnění povinností uvedených v odst. 1 až 5 zajišťuje průvodce psa - fyzická osoba, která má 

psa na veřejném prostranství pod kontrolou a dohledem. Tato osoba je dále povinna mít psa 

trvale pod svojí kontrolou.  

 

 

Čl. IV 

Vymezení veřejných prostranství pro volné pobíhání psů 

 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují tato veřejná prostranství: 

a) sídliště Spáleniště - louka za klášterem-směr „Želva“ propojení s Gertnerovými sady, 

Gertnerovy sady p. č.: 2000/2, 2496/1, 2593/3 a 2506/1 k. ú. Cheb, mimo sportovně – 

zájmový areál „Želva“; 

b) louka za ul. Mírová na p. č.: 1818/1, 1818/2 a 1818/8 k. ú. Cheb;  

c) louka k vodojemu U Jána na p. č.: 552/2 a 590/9 k.ú. Cheb;  

d) sídliště Skalka - louka za ul. Americká, Družstevní směr Myslivna na p. č.: 2111/1 

a 2102/1 k. ú. Cheb, louka u železniční zastávky Skalka p. č. 2586/1 k. ú. Cheb; 

e) sídliště Hradčany - louka u fotbalového stadionu ul. U Stadionu na p. č. 1746/1 k. ú. 

Cheb; 

f) město - Pobřežní ul. od Amerického mostu k mostu ul. Ašská na p. č. 2296/2 k. ú. Cheb, 

Koželužská ul. na p. č. 471 k. ú. Cheb;  

g) Pod Lipami - louka p. č.: 527/1 a 527/27 k. ú. Cheb; 

h) sídliště Zlatý vrch - remíz a louka za Dvořákovými sady na p. č. 1107/2 a 1132/1 k. ú. 

Cheb. 

                                                           
1 § 5 odst. 1 písm. f) a odst. 2 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 - 3 -  

2. Při volném pobíhání na vymezeném prostoru veřejného prostranství pro volné pobíhání psů 

musí být pes pod trvalou kontrolou nebo dohledem průvodce psa. 

 

3. Prostory pro volné pobíhání psů jsou vyznačeny v příloze této vyhlášky. V terénu jsou 

označeny informativní tabulkou s nápisem „Prostor pro volné pobíhání psů“.   

 

 

Čl. V 

Zvláštní ustanovení 

Pravidla pro pohyb psů se nevztahují na psy služební, záchranářské při výkonu služby 

a záchranných prací nebo při výcviku k těmto činnostem, na psy speciálně vycvičené jako 

průvodce zdravotně postižených osob a psy canisterapeutické při práci nebo při výcviku k těmto 

činnostem. 

 

 

Čl.VI 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. června 2023.  

 

 

Ing. Jan Vrba v. r. 

starosta města 

 

 

Ing. Michal Pospíšil v. r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha - Vymezení veřejných prostranství pro volné pobíhání psů - mapové snímky. 

 

../../vlna/Downloads/1206%20-%20Příloha%20č.%202%20-%20vymezení%20veřejných%20prostranství%20pro%20volné%20pobíhání%20psů.docx
../../vlna/Downloads/1206%20-%20Příloha%20č.%202%20-%20vymezení%20veřejných%20prostranství%20pro%20volné%20pobíhání%20psů.docx

